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Treść
W czwartek 9 czerwca w naszej gminie gościła grupa 52 osób ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej . Wizyta
miała charakter turystyczny, a jej celem było zwiedzenie nowopowstałych obiektów turystycznych i kulturalnych na
terenie gminy. Wizyta rozpoczęła się na terenie Stanicy Wodnej w Klimkówce. Gości przywitał Wójt Gminy Karol
Górski oraz dyrektor GOK Zdzisław Niezgoda. Na wstępie gospodarz gminy opowiedział przybyłym o inwestycjach
jakie już  zostały  zrealizowane oraz o  kolejnych potrzebach i  zamierzeniach inwestycyjnych gminy dla  dalszego
rozwoju  turystyki i wypoczynku nad zbiornikiem Klimkówka.  Następnie  Miłośnicy Ziemi Gorlickiej odbyli spacer po
terenie stanicy nową ścieżką pieszo-rowerową i podziwiali zmiany jakie nastąpiły w wyniku zrealizowanych przez
gminę i Starostwo Powiatowe inwestycjach. Po spacerze i krótkim odpoczynku pod wiatą grillową nasi goście zawitali
w Ropie. Zwiedzili tu Dom Pracy Twórczej - budynek, który został odbudowany w miejscu domu, w którym kiedyś
mieszkał i  tworzył  Antoni Hybel:  rzeźbiarz,  malarz oraz lutnik,  wynalazca i  twórca polskich skrzypiec "z duszą
skrzydlatą".  Po  budynku  gości  oprowadził  dyrektor  GOK,  który  na  wstępie  w  krótkiej  przemowie  opowiedział
przybyłym o miejscu w którym się znajdują i przybliżył postać Antoniego Hybla. Miłośnicy Ziemi Gorlickiej oglądali 
wnętrza, wyposażenie oraz ekspozycje przygotowane przez GOK, m.in. wypożyczone z prywatnej kolekcji oryginalne
prace artysty, zdjęcia jego prac znajdujących się w Muzeum PTTK w Gorlicach, jak również wyeksponowane w
pracowniach - lutniczej, rzeźbiarskiej i malarskiej - obrazy malowane przez mieszkańców Ropy i inne prace wykonane
przez  uczestników  zajęć  w  GOK.  Po  zwiedzeniu  "Hyblówki"  nasi  goście  udali  się  do  ropskiego
Dworu. Tam oprowadzani przez pracowników "Fundacji Szlachetne Zdrowie..." zwiedzali piękny park dworski i ogród
oraz odrestaurowane w ostatnim czasie podziemia w dworze, w których znajdują się okazałe, multimedialne sale
ekspozycyjne  oraz  sala  koncertowa.  Tam też  obejrzeli  dwa filmy zrealizowane przez  Gminny Ośrodek Kultury:
"Reminiscencje z Parafii Ropa" i "Skrzypce z duszą skrzydlatą Antoniego Hybla". Pierwszy film nawiązuje do historii
Parafii  i  zabytkowego kościoła  św.  Michała  w Ropie,  natomiast  drugi,  do  życia  i  twórczości  artysty  oraz  jego
wynalazku. Na zakończenie wizyty, pan wójt zaprosił gości pod (również niedawno powstałą) wiatę wystawienniczo-
handlową przy parkingu gminnym w obrębie kościoła M.B. Wspomożenia Wiernych na wspólną konsumpcję kiełbasek
z grilla, które osobiście zafundował, a przygotowaną i obsłużoną przez Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy z Ropy.
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Nasi goście wyjeżdżali  z Ropy bardzo usatysfakcjonowani i pełni wrażeń z pobytu w naszej gminie, wyrażając swój
podziw dla pozytywnych zmian jakie się tu dokonały w ostatnim czasie. W przygotowaniu programu i oprawy tego
wydarzenia brali udział również pracownicy GOK.
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